(
PROTOCOLO Nº: 06341/2013     DATA: 07/06/2013     HORA: 13:08     USUÁRIO: MARTA
) (
Câmara Municipal de Santa Bárbara
 D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
)
[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 03598/2013

Sugere ao Poder Executivo Municipal a instalação de placa “PARE” na Rua Tupis, em frente ao nº 366, no bairro Jardim São Francisco.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, a instalação de placa “PARE” na Rua Tupis, em frente ao nº 366, no bairro Jardim São Francisco, neste município.

Justificativa:

Conforme relatos dos moradores locais, a referida via pública possui histórico de acidentes, alguns deles com vítimas – fato este que demonstra a necessidade de mudança da sinalização para evitar acidentes mais graves, tendo em vista o grande fluxo de veículos e pedestres no local.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 07 de junho de 2.013.

Antonio Pereira
-vereador- PT

image1.jpeg

image2.jpeg